写：正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、安全委員会委員長、スカウト育成委員会委員長

平成 26年 9月 10日

地区事務長様 経由

団委員長様 経由

 ベンチャー隊 隊長

 ボ ー イ隊 隊長
地区コミッショナー

地区安全委員会委員長

地区スカウト育成委員会委員長

日本ボーイスカウト千葉県連盟

北総地区委員長 増田 秀夫

第 48回ボーイスカウト救急法講習会「基礎コース」開催案内

 時下益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。

 本コースは、救急法の基礎について学習することを目的とし、実務コースと合わせて修了した者を

ボーイスカウト救急法講習会の修了者といたします。なお、実務コースは、１月１8日に開催を予定

しています。

 救急法は実践の科学であるといわれ、知識だけで行えるようになるものではありません。目で見た

り、経験することによって生きた知識を習得していくものです。また、スカウトにとっては、安全に

愉快に野外活動を実践するうえでの基本となるものです。

 ベンチャースカウト・ボーイスカウトの多数の参加をお待ちしております。

 なお、すでに救急法講習会を受講されたスカウトにも、再度の受講をご指導ください。

記

１ 目  的   救急法の基礎的な知識と技能を学び、体得し、自らの健康と安全を守るとともに、

｢ちかい｣と｢おきて｣の実践ができることを目的とし、あわせて「技能章」の取得を

目指すものとする。本コースは、救急法の基礎について学ぶことを目的とする。

２ 主任講師  熊谷 豊  日本連盟リーダートレーナー

３ 対  象  ベンチャースカウト及び２級以上のボーイスカウト

４ 日  時  平成 26年 11月 9日（日） １２時３０分受付～１７時００分解散予定

５ 会  場  野田市北部公民館

野田市谷津３８４    ☎ 04-7122-3429

６ 参 加 費  無 料(基礎コースのみ。)

７ 服  装  制服・正帽

８ 持 ち 物  スカウトライブラリー  野外活動における応急手当て「救急法」

添付の課題リポート（コピーを１部作成して受付時に提出してください、

                   また、隊長のコメントを忘れずに頂いてください。）

筆記用具、三角巾、自分用のコップ

９ 申し込み  県連盟指定の「スカウト向け参加申込書 2014.9.1」にて、団内でまとめて本件に

対する問合せ先へ、FAX、メール又は郵送にてお申し込みください。（役務欄に学

年を記入してください）

平成 26年 10月 26日（日）締め切り。

＊本件に関する問い合わせ先

      北総地区スカウト育成委員会委員長 芝田 栄太郎

      〒270－0226 野田市東宝珠花 91  ℡＆fax：04－7198－0568

                     携帯 090-2488-7053

Mail:noda7shibata@yahoo.co.jp      以上

ス

カ

ウ

ト

向

け

講

習

会

参

加

申

込

書

申
込
日

２
０

年

月

日

申
込
者

地
区

団

団
委
員
長

１
．
名

称

：

第

回

ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
救
急
法
講
習
会

基
礎

・

実
務

コ
ー
ス

第

回

ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
看
護
法
講
習
会

２
．
開

催

日

：

２
０

年

月

日
（

）
～

月

日
（

）

３
．
開

催
場

所
 ：

注
１

：

当
日
、
ス
カ
ウ
ト
と
連
絡
が
取
れ
る
よ
う
に
連
絡
先
を
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

注
２

：

ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
救
急
法
講
習
会
実
務
コ
ー
ス
申
込
み
の
場
合
に
は
、
基
礎
コ
ー
ス
の
修
了
番
号
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

注
３

：

ご
提
供
い
た
だ
い
た
個
人
情
報
に
つ
き
ま
し
て
は
、
当
該
活
動
の
運
営
の
た
め
に
使
用
す
る
も
の
で
あ
り
、
そ
の
他
の
目
的
に
は
使
用
い
た
し
ま
せ
ん
。

日
本
ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
千
葉
県
連
盟

 ス
カ
ウ
ト
育
成
委
員
会

2
0
1
4
/9

/1
作
成

No
ふ
り
が
な

氏

名

性

別

生
年
月
日

[西

暦
]

郵
便
番
号

住

所

電
話
番
号

携
帯
電
話

所
属
隊
・
進
級
・
学
年

当
日
の
緊
急
連
絡
先

注
1

救
急
法
基
礎
コ
ー
ス

修
了
番
号

注

2

例

す
か
う
と

さ
ん
か
し
ゃ

ス
カ
ウ
ト
参
加
者

男

2001
年
**月

**日

271-****
○
○
市
▽
▽
町
*丁

目
＊
＊
番
地

＊
＊
マ
ン
シ
ョ
ン
**号

室

043-332-****

090-3266-****
BS

隊
、
1
級
、
中

2
○
○
隊
長

090-****-****
XX-YY

１

２

３

４

５

６

7